STATUT
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “NEWGEN?” sh.p.k.
KREU I
EMERTIMI, OBJEKTI I VEPRIMTARISE, SELIA, KOHEZGJATJA
Neni 1

EMERTIMI

Duke u bazuar ne: Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fugqi te Republikes se Shqiperise, ne ligjin nr. 7512
dt.10.08.1991 “Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private, te nismes se lire dhe privatizimit™,” ne
nenin 11 te ligjit nr.9901 date 14.04.2008" Per shogerite tregtare dhe ne ligjin nr. 9723, date 3.5.2007 per
Q.K.R me vullnetin e tije te lire per te shprehur dhe ne nenshkrimin e akt themelimit (qe i bashkengjitet
ketij statute), sot me dt. 10/08/2019, ortaku i vetem Zj,Liljana Kolai datelindjes 14.12.1967, lindur ne Fier
dhe banues ne Tirane , krijon shogerine me pergjegjesi te kufizuar sh.p.k “NEWGEN"

Neni 2

Shogeria NEWGEN sh.p.k gjendet ne Rrugen Pasho Hysa ,Priske ,Dajt ,Tirane. Shogeria mund te
ndryshoje seline e saj me vendim te Asamblese se Ortakeve(ortakut te vetem).

Neni 3

Selia e shogerise

Selia e shogerise gjendet ne Rrugen Pasho Hysa, Priske ,Dajt , Tirane. Shogeria mund te ndryshoje
seline e saj me vendim te Asamblese se Ortakeve(ortakut te vetem).



Neni 4

Shogeria e zhvillon akivitetin ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe me statutin e
saj, ne territorin € Republikes se Shqiperise dhe jashte saj. Shogeria mund te krijoje filial ne
vende ne perputhje me legjislacionin e vendit perkates.

Neni 5

FUSHA E AUTORITETIT TE ORTAKEVE(ORTAKUT TE VETEM)

Fusha e autortitetit te ortakeve(ortakut te vetem) dhe pergindja e fitimeve dhe himbjeve do te
kene si kriter baze kapitalin e shogerise si dhe kompetencat ge gezon ne marjen e vendimeve te
cdo karakteri, te percaktuara ne kete statut.

Neni 6

LIBRI I SHOQERISE

Per te precizuar e per te saktesuar veprimtarine e vete ekonomike si dhe marredheniet e punes,
shogeria do te cele librin e vet, i cili do te quhet libri i shogerise.

Neni 7
KONFIDENCIALI

TETI

Ortaket(ortaku i vetem), si dhe personat e tjere te pranuar ne shoqeri, bien dakord ge te mos i
ekspozojne asnje personi te jashtem informacionet ge do te disponoje shoqgeria, kontratat qe ajo
do te lidh, si dhe planet ose gellimet ge ajo ka per te ardhme e saj.



Neni 8

Te gjithe aktet dhe dokumentet ge nxirren nga shoqeria dhe te destinuara per te tretet, si: letrat,
faturat, laymerimet dhe publikimet e ndryshme etj, duhet te tregojne lexueshem: emrin e
shogerise dhe pas tij fjalet- shogeri me pergjegjesi te kufizuar, ose inicialet-sh.p.k dhe emrin e
administratorit.

Neni 9

Shogeria ka si object te veprimtarise se saj : fushen e ndertimit dhe prodhimit te materialeve te
ndertimit, import eksport i tyre.Punime dheu,sistemime,taracime,prodhim materialesh inerte
_rere,cakull,gure,mermer.Prodhim elementesh te parafabrikuara,beton arme.Prodhime
druri,metalike,plastike per dyer,dritare.Ndertime civile,industriale,turistike,ndertime veprash
arti.Punime germimi ne toke,rikonstruksion dhe mirembajtje godinash

civile,industriale,veshje fasadash.Rruge,autostrada,mbikalime,hekurudha,tramvai,met
ro,pista aeroportuale.Punime nentokesore,diga dhe tunele
hidraulik,ujesjellsa,gazsjellesa,vajsjellesa,vepra kullimi evaditje,punime bonifikimi.Ndertime
per N/stacione dhe per linja te TN te mesem dhe shperndarjen e energjise.Punime te inxhinierise
se mjedisit.punime per prishjen e ndertimeve.Shpime gjeologo-inxhinierike,puse e shpime per
uje.Import-eksport,makineri e pajisje,mjete teknologjike ge 1 sherbejne ketij aktiviteti dhe i lendeve
te para materiale ne funksion te tekonologjise ge mbulon objekti i veprimtarise. Tregtim me shumice e
pakice , import eksport te te gjitha llojeve te automjeteve te reja dhe te perdorura, te transportit per mallra
e pasagjere si autovetura, fugona, autobuza, kamiona. Te te gjitha llojeve te makinerive per ndertime,
automjeteve bujgesore. Tregetim me shumice e pakice, import eksport pjese kembimi te reja e te
perdorura. Vleresim pasurie te patundshme shitje dhe bleje te tyre.

Neni 10
KOHEZGJA

TJA

Jetegjatesia e shogerise do te jete 10 vjet, por ajo mund te shperndahet edhe para ketij afati te
percaktuar me siper me vendim te Asamblese se Ortakeve(Ortaku i vetem) te shogerise, si dhe
kur merr fund aktiviteti i saj apo kur shperndarjen e saj e percakton ligji.



KREU II
Neni 11

KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT

Kapitali themeltar i shogerise me pergjegjesi te kufizuar"NEWGEN™ sh.p.k eshte 10.000
(dhjetemije) leke. Ky capital eshte teresisht i nenshkruar dhe i papaguar , i cili do te paguhet
menjehere pas celjes se llogarive te shogerise. Shogeria mund te shtoje ose pakesoje kapitalin e
saj deri ne limitin e percaktuar me ligj, me vendim te Asamblese se Ortakeve(ortakut te vetem).

Kapitali themeltar perbehet nga kontributi i meposhtem: 10.000 (dhjetemije) lek ose 100% te
kapitalit themeltar.

Neni 13

Lenia dhe transferimi i pjeseve te kapitalit:

Kapitali themeltar eshte lirisht i transferueshem tek personat e trete, n.q.s Asamblea e miraton.

Neni 14

Asamblea e Ortakeve(Ortaku I vetem), miraton llogarite, nese eshte e nevojshme pas raportit te
eksperteve kontabel te autorizuar brenda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar, merr vendim per
ndryshimet ge mund te pesoje statuti, per ndryshimin e mases se kapitalit themeltar dhe
shdnerrimin e shogerise ne nje forme tjeter, per punesimin e punonjesve dhe pagat, si dhe
problem te tjera te lidhura me punesimin ne zbatim te legjislacionit shqiptar etj. Vendimet ¢
Asamblese se ortakeve(Ortaku i1 vetem) evidentohen ne nje regjister.

ORGANET DREJTUESE



Neni 15

Organi vendimor i shogerise me pergjegjesi te kufizuar “NEWGEN" sh.p k. eshte Asamblea e
Ortakeve(Ortaku i vetem) te shogerise, e cila zgjedh administratoret ge do te hyjne ne
marrdhenie me te tretet.

Neni 16

Shogeria, drejtohet nga administrator ne funksion ge kryhet nga Liljana Kola te cilit i atribuohen
te gjithe kompetencat , pervec atyre te cilat ligji ia njeh shprehimisht Asamblese se
Ortakeve(Ortaku i vetem).

Administratori gendron ne detyre nga data 10/08/2019 per nje periudhe 5-vjecare deri me date
10/08/2024, me te drejte rizgjedhje.

Neni 17

LIBRAT E SHOQERISE, BILANCI, SHPERNDARJA DHE LIKUJDIMI

Shogeria eshte e detyruar te mbaje pervec dokumentacionit kontabel ose librave te tjere edhe:
Librin e shogerise ne te cilin shenohet: Emrat e Ortakeve, kapitali themeltar si dhe vendimet e
Asamblese (Ortakut te vetem).

Neni 18
PUNESIMET NE

SHOQERI

Per punonjesit ge do te punesohen, marredheniet juridike midis shoqerise dhe te punesuarve do
te rregullohen me kontraten e punes ne perputhje me dispozitat ligjore dhe Kodin e Punes.

Neni 19



Shoqeria merr persiper te derdh rregullisht te gjitha detyrimet, gjithashtu dhe kontributet per
sigurimin ¢ te punesuarve te saj ne organet kompetente perkatese sipas ligjit.

Neni 20
BILAN
CI

Shogeria eshte e detyruar te dorezoje bilancin brenda afateve te caktuara ne ligjin mbi
kontabilitetin.

Neni 21
SHPERNDARJA DHE

LIKUJDIMI

Shogeria mbaron me vendim te Asamblese se Ortakeve(Ortakut te vetem) ose kur ka nje prishje
te parakoheshme per arsyet e parashikuara ne ligj.

Neni 22

Shogeria hyn ne procesin e likujdimit ge ne momentin e prishjesh se saj. Per kryerjen e ketij
procesi, Asamblea e Ortakeve (Ortaku 1 vetem) cakton nje ose disa likujdator, te cilet I paragesin
asaj raportin mbi gjendjen e aktivit dhe te pasivit te shoqgerise, mbi ndjekjen e operacioneve te
likujdimit dhe mbi afatin e nevojshem te perfundimit te tyre. Ne fund te procesit te likujdimit,
Asamblea e Ortakeve(Ortaku i vetem) vendos mbi bilancin perfundimtar financiar dhe mbi
mbylljen e procesit te likujdimit. Pas pagimit te likujdatoreve, Asamblea e Ortakeve(Ortaku i
vetem) mban pjesen e mbetur te kapitalit.



Neni23

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Te gjithe mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate ekzistences se shoqerise ose gjate periudhes se
likujdimit, do ti paraqiten per zgjidhje gjykates kompetente.

Neni 24
DISPOZITAT E

FUNDIT

Ky statut u hartua ne kater kopje ne gjuhen Shqipe, duke patur secila kopje fuqi te njejte ligjore.
Persa nuk eshte shprehur ne kete statut, do te bazohet ligji “Per Shogerite Tregtare™ dhe Kodi
Civil 1 Republikes se Shqiperise qe eshte ne fuqi.

ORTAKU I
VETEM

Liljana Kola
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